
ASSESSMENT AND TAXATION ACT

Pursuant to section 56 of the Assessment and Taxation
Act, the Commissioner in Executive Council orders that:

1. The attached Rural Electrification And Telephone
Local Improvement Tax Regulation, 1991 is established.

Dated at Whitehorse, in the Yukon Territory, this 23rd
day of July, 1991.

____________________________
Commissioner of the Yukon

LOI SUR L’ÉVALUATION ET
L’IMPOSITION

Le Commissaire en conseil exécutif, conformément à
l’article 56 de la Loi sur l’évaluation et l’imposition, décréte ce
qui suit:

1. The Règlement prévoyant un impôt sur les
améliorations locales de service de téléphone et d'électricité
en région rurale pour l'année 1991, paraissant en anexxe,
est pris par les présentes.

Fait à Whitehorse, dans le territoire du Yukon, ce 23e

jour de juillet 1991.

____________________________
Commissaire du Yukon
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RURAL ELECTRIFICATION AND
TELEPHONE LOCAL IMPROVEMENT TAX

REGULATION, 1991

1. In these regulations, “local improvement” means
the extension of a primary electrical power line or of
telephone service to serve the properties in the regions
listed in Schedule 1.

2. The regions listed in Schedule 1 are declared to
benefit from the local improvement.

3. To recover the cost of the local improvement there
is levied on each property in each region listed in Schedule
1 a local improvement tax consisting of the principal
amount and the interest specified for that property in
Schedule 1.

The local improvement tax

(a) shall be shown as a separate item on the tax
notice for the property;

(b) is due and payable in the annual installments
shown on Schedule 1 at the same time as the
general tax;

(c) is part of the total tax payable for the
property; and

(d) may be paid in advance by paying the
outstanding balance of principal together with
interest accrued at the time of payment.

RÉGLEMENT PRÉVOYANT UN IMPÔT SUR LES
AMÉLIORATIONS LOCALES DU SERVICE DE
TÉLÉPHONE ET DU SERVICE D’ÉLECTRICITÉ

EN RÉGION RURALE POUR L’ANNÉE

1. Pour l’application du présent réglement,
«amélioration locale» s’entend du prolongement d’une
ligne principale de transmission d’électricité ou de service
téléphonique, dans le but de desservir les biens-fonds situés
dans les régions énumérées à l’Annexe 1.

2. Les régionn énumérées à l’Annexe 1 sont réputées
profiter d’une amélioration locale.

3. Dans le but de recouvrer le coût des améliorations
locales, il est prélevé sur chaque bien-fonds situé dans une
région figurant à l’Annexe 1 un impôt sur l’amélioration
locale constitué du montant en principal et de l’intérêt
prévu à l’Annexe 1 pour ce bien-fonds.

L’impôt sur les améliorations locales

(a) apparaît dans une rubrique distincte sur l’avis
s’imposition concernant le bien-fonds;

(b) est exigible en versements annuels prévus à
l’Annexe 1 à la même date que l’impôt général;

(c) fait partie de l’impôt total éxigible sur un bien-
fonds;

(d) peut être payé avant terme en payant le solde
du montant en pincipal et les intérêt accumulés
jusqu’à la date du paiement.
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SCHEDULE 1

RURAL ELECTRIFICATION AND TELEPHONE LOCAL IMPROVEMENT TAX REGULATION, 1991

Term First Last Annual
Description Service Principal Interest Years Year Year Payment

Region 1 - Robinson Subdivision
Lots 1 to 26, Plan 71236 Electricity (per lot) $2,883.99 11.86% 15 1991 2005 $420.28

Telephone (per lot) 1,592.00 11.86% 15 1991 2005 232.00

Region 2 - Bear Creek Carcross Road Telephone (per lot) 1,592.00 12.92% 10 1991 2000 292.45
Lot 597, Group 804, Plan 38097
Lot 634, Group 804, Plan 46509
Lot 645, Group 804, Plan 41717
Lot 719, Group 804, Plan 45259
Lot 720, Group 804, Plan 44190
Lot 732, Group 804, Plan 46505
Lot 837, Group 804, Plan 48638
Lot 1016, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1017, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1018, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1019, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1020, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1021, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1022, Quad 105D/7, Plan 58845
Lot 1026, Quad 105D/7, Plan 66558
Lot 1032, Quad 105D/7, Plan 72771
Lot 1033, Quad 105D/7, Plan 72771
Lot 1041, Quad 105D/7, Plan 85540
Lot 1043, Quad 105D/7, Plan 88-38
Lot 1045, Quad 105D/7, Plan 88-73
Lot 1048, Quad 105D/7, Plan 88-168
Lot 1049, Quad 105D/7, Plan 88-148
Lot 1051, Quad 105D/7, Plan 89-57
Lot 1061, Quad 105D/7, Plan 90-90
Yukon Agriculture Agreement for Sale
Quad 105D/7 - Perreault

Region 3 - Robinson Subdivision
Lot 1, Plan 88-05 Secondary Power $2,071.71 12.29% 10 1991 2000 $371.02
Lot 2, Plan 88-05 Secondary Power 2,071.04 12.29% 10 1991 2000 370.90
Lot 4, Plan 88-05 Secondary Power 848.91 12.29% 10 1991 2000 152.03
Lot 6, Plan 88-05 Secondary Power 3,958.85 12.29% 15 1991 2005 590.28
Lot 8, Plan 88-05 Secondary Power 973.07 12.29% 10 1991 2001 174.27
Lot 14, Plan 88-05 Secondary Power 2,198.63 12.29% 10 1991 2001 393.75
Lot 17, Plan 88-05 Secondary Power 1,108.61 12.29% 10 1991 2001 198.54
Lot 18, Plan 88-05 Secondary Power 2,401.34 12.29% 10 1991 2001 430.06
Lot 23, Plan 88-05 Secondary Power 1,010.54 12.29% 10 1991 2001 180.98
Lot 25, Plan 88-05 Secondary Power 2,300.00 12.29% 10 1991 2001 411.91
Lot 26, Plan 88-05 Secondary Power 1,932.01 12.29% 10 1991 2001 346.00
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Region 4 - Judas Creek
Lot 1059, Quad 105D/8, Plan 90-36 Electricity 3,394.91 12.70% 10 1991 2000 618.16

Region 5 - Tagish Beach Subdivision
Lot 93, Plan 42533 Secondary Power 1,411.12 13.51% 10 1991 2000 265.38
Lot 96, Plan 42533 Secondary Power 1,411.12 13.51% 10 1991 2000 265.38

Region 6 - Taku Subdivision
Lot 206, Plan 58615 Electricity 796.16 12.92% 10 1991 2000 146.26
Lot 207, Plan 58615 Electricity 796.16 12.92% 10 1991 2000 146.26

Region 7 - Mile 5 Carcross Road
Agriculture Agreement for Sale
Quad 105D/7 - Heynen Telephone 1,480.00 12.29% 10 1991 2000 265.05

Region 8 - Henderson Subdivision
Lot 17, Plan 89-32 Secondary Power 806.13 13.51% 10 1991 2000 151.60

Region 9 - Km 1441 Alaska Highway
Lot 1063, Quad 105D/10, Plan 89-134 Electricity 3,810.13 13.51 10 1991 2000 716.54

Region 10 - Stewart Crossing
Federal Agreement for Sale
115P/7-0000-00022 Electricity 3,759.85 13.51% 10 1991 2000 707.08

Telephone 1,800.00 13.67% 10 1991 2000 340.65
Federal Agreement for Sale
115P/7-0000-00019 Electricity 2,024.50 13.51% 10 1991 2000 380.73

Telephone 1,800.00 13.67% 10 1991 2000 340.65

Region 11 - Scout Lake Road
Lot 11143-3, Quad 105D/14, 
Plan 83497 Electricity 5,320.00 12.40% 10 1991 2000 957.02
Lot 1114-2, Quad 105D/14,
Plan 83497 Electricity 3,210.00 12.47% 10 1991 2000 579.09

(Region 11 amended by O.I.C. 1992/68)
Region 12 - Carcross Airport

Lease #552 for part of Lot 1008 and
part of Lot 161, Group 754 Electricity 12,875.00 13.51% 10 1991 2000 2,421.29

Region 13 - Marsh Lake
Lot 735, Group 804, Plan 47840 Electricity 1,552.20 12.44% 10 1991 2000 279.68

Region 14 - Annie Lake Road
Lot 1001-1, Quad 105D/7, Plan 52598 Electricity 1,569.19 13.51% 10 1991 2000 276.30

Lot 1001-3-2, Quad 105D/7, Plan 88-77 Electricity 6,590.17 13.51% 15 1991 2005 1,046.77

Lot 1001-3-1, Quad 105D/7, Plan 88-77 Electricity 6,193.96 13.51% 10 1991 2000 1,164.84

Region 15 - Nygren Subdivision
Lot 1023, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 5,907.53 13.51% 15 1991 2005 938.34
Lot 1024, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 5,959.07 13.51% 15 1991 2005 946.53
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Lot 1025, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 5,959.07 13.51% 15 1991 2005 946.53
Lot 1028, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 5,611.97 13.51% 10 1991 2000 1,055.39
Lot 1034, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 2,799.89 13.51% 10 1991 2000 526.55
Lot 1035, Quad 115A/13, Plan 72305 Electricity 2,859.97 13.51% 10 1991 2000 537.85

Region 16 - Rancheria
Federal Lease 105B/2-0000-00022 Electricity 34,849.00 11.01% 15 1991 2005 4,848.96

Region 17 - Takhini River Road
Lot 1133, Quad 105D/14, Plan 76680 Electricity 3,214.80 13.67% 10 1991 2000 608.40
Lot 1172, Quad 105D/14, Plan 88-96 Electricity 4,286.40 13.67% 10 1991 2000 811.20
Lot 1208, Quad 105D/14, Plan 89-152 Electricity 3,214.80 13.67% 10 1991 2000 608.40

Region 18 - Mile 9.5 Klondike Highway
Lot 1018-1, Quad 105D/14, Plan 85539 Electricity 6,001.53 13.51% 10 1991 2000 1,128.66

Region 19 - Takhini Hot Springs Road
Lot 1215, Quad 105D/14, Plan 90-74 Electricity 2,741.48 12.92% 10 1991 2000 503.61

Region 20 - Mayo Road Km 211.4 Klondike Highway
Lot 1206, Quad 105D/14, Plan 89-105 Electricity 2,350.25 13.51% 10 1991 2000 441.99

Region 21 - Jackfish Bay Electricity 2,052.70 10.50% 15 1991 2005 277.62
Lots 1-16, Plan 27155 (per lot)
Lots 17-27, Plan 49137
Lot 28, Plan 57937
Lots 29-35, Plan 67519
Lots 38-42, Plan 67519

Region 22 - Burwash Landing Electricity 1,596.00 12.47% 10 1991 2000 287.92
Lots 1005 to 1009, Quad 115G/7, Plan 89-148 (per lot)

Region 23 - Micro Wave Tower Road Telephone 3,633.14 13.51% 15 1991 2005 577.08
Lot 48, Group 854, Plan 25995 (per lot)
Lot 1190, Quad 105D/14, Plan 89-19
Lease 581, Quad 195D/14 - Cope
Agreement for Sale, Quad 105D/14 - Thorsen
Agreement for Sale, Quad 105D/14 - Herzog
Agreement for Sale, Quad 105D/14 - Vaneden
Agreement for Sale, Quad 105D/14 - Artemenko

Region 24 - Golden Horn Area
Lot 1046, Quad 105D/10, Plan 89-21 Electricity 9,131,24 13.51% 10 1991 2000 1,717.23

Lot 1045, Quad 105D/10, Plan 89-118 Electricity 20,743.82 11.00% 15 1991 2005 2,884.74

Region 25 - Golden Horn Subdivision
Lot 143, Plan 68723 Secondary Power 3,289.63 13.67% 10 1991 2000 622.56
Lot 154, Plan 68723 Secondary Power 3,441.90 12.92% 10 1991 2000 632.28
Lot 206, Plan 68723 Secondary Power 1,898.22 12.92% 10 1991 2000 348.70
Lot 138, Plan 68723 Secondary Power 2,769.64 12.66% 10 1991 2000 502.50
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Region 26 - Km 12 Takhini Hot Springs Road
Rem of Lot 83, Group 804, Plan 34786 Electricity 7,055.12 12.29% 15 1991 2005 1,051.95
Lot 1082, Quad 105D/14, Plan 59721 Electricity 7,055.12 12.29% 15 1991 2005 1,051.95
Lot 1093, Quad 105D/14, Plan 64090 Electricity 7,055.12 12.29% 15 1991 2005 1,051.95
Lot 1093, Quad 105D/14, Plan 64090 Secondary Power 1,867.53 12.29% 10 1991 2000 334.46

Region 27 - Jackfish Bay
Lot 28, Plan 57937 Secondary Power 914.49 12.16% 10 1991 2000 162.91

Region 28 - Little Salmon Lake
Lot 15, Plan 54816 Secondary Power 7,619.82 12.25% 10 1991 2000 1,362.42
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ANNEXE I

RÉGLEMENT PRÉVOYANt UN IMPÔT SUR LES AMÉLIORATIONS LOCALES DU SERVICE DE TÉLÉPHONE ET DU SERVICE
D’ÉLECTRICITÉ EN RÉGION RURALE POUR L’ANNÉE 1991

durée du début fin
terme (en du du versement

description type de service principal intérêt années) terme terme annuel

Région n° 1 - subdivision Robinson
lots 1 à 26, n° 71236 au plan électricité 2 883,99 $ 11,86% 15 1991 2005 420,28 $
(pour chaque lot)

téléphone 1 592,00 11,86% 15 1991 2005 232,00
(pour chaque lot)

Région n° 2 - Bear Creek, chemin de Carcross téléphone 1 592,00 12,92% 10 1991 2000 292,45
lot 597, du groupe 804, n° 38097 au plan (pour chaque lot)
lot 634, du groupe 804, n° 46509 au plan
lot 645, du groupe 804, n° 41717 au plan
lot 719, du groupe 804, n° 45259 au plan
lot 720, du groupe 804, n° 44190 au plan
lot 732, du groupe 804, n° 46505 au plan
lot 837, du groupe 804, n° 48638 au plan
Lot 1016, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1017, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1018, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1019, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1020, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1021, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1022, quadrilatére 105D/7, n° 58845 au plan
Lot 1026, quadrilatére 105D/7, n° 66558 au plan
Lot 1032, quadrilatére 105D/7, n° 72772 au plan
Lot 1033, quadrilatére 105D/7, n° 72771 au plan
Lot 1041, quadrilatére 105D/7, n° 85540 au plan
Lot 1043, quadrilatére 105D/7, n° 88-38 au plan
Lot 1045, quadrilatére 105D/7, n° 88-73 au plan
Lot 1048, quadrilatére 105D/7, n° 88-168 au plan
Lot 1049, quadrilatére 105D/7, n° 88-148 au plan
Lot 1051, quadrilatére 105D/7, n° 89-57 au plan
Lot 1061, quadrilatére 105D/7, n° 90-90 au plan
Convention de vente à des fins agricoles, quadrilatére 105D/7 - Perreault

Region 3 - subdivision Robinson
lot 1, n° 88-05 au plan ligne secondaire 2 071,71 $ 12,29% 10 1991 2000 371,02
lot 2, n° 88-05 au plan ligne secondaire 2 071,04 12,29% 10 1991 2000 370,90
lot 4, n° 88-05 au plan ligne secondaire 848,91 12,29% 10 1991 2000 152,03 
lot 6, n° 88-05 au plan ligne secondaire 3 958,85 12,29% 10 1991 2000 590,28
lot 8, n° 88-05 au plan ligne secondaire 973,07 12,29% 10 1991 2000 174,27
lot 14, n° 88-05 au plan ligne secondaire 2 198,63 12,29% 10 1991 2000 393,75
lot 17, n° 88-05 au plan ligne secondaire 1 108,61 12,29% 10 1991 2000 198,54
lot 18, n° 88-05 au plan ligne secondaire 2 401,34 12,29% 10 1991 2000 430.06
lot 23, n° 88-05 au plan ligne secondaire 1 010,54 12,29% 10 1991 2000 180,98



lot 25, n° 88-05 au plan ligne secondaire 2 300,00 12,29% 10 1991 2000 411,91
lot 26, n° 88-05 au plan ligne secondaire 1 932,01 12,29% 10 1991 2000 346,00

Région 4 - Judas Creek
lot 1059, quadrilatére 105D/8, 
n° 90-36 au plan électricité 3 394,91 12,70% 10 1991 2000 618,16

Région 5 - subdivision Tagish Beach
lot 93, n° 42533 au plan ligne secondaire 1 411,12 13,51% 10 1991 2000 265,38
lot 96, n° 42533 au plan ligne secondaire 1 411,12 13,51% 10 1991 2000 265,38

Région 6 - subdivision Taku
lot 206, n° 58615 au plan électricité 796,16 12,92% 10 1991 2000 146,26
lot 207, n° 58615 au plan électricité 796,16 12,92% 10 1991 2000 146,26

Région 7 - avoisinant le mille 5, chemin de Carcross
convention de vente à des fins agricoles,
quadrilatére 105D/7 - Heynen téléphone 1 480,00 12,29% 10 1991 2000 265,05

Région 8 - subdivision Henderson
lot 17, n° 89-32 au plan ligne secondaire 806,13 $ 13,51% 10 1991 2000 151,60 $

Région 9 - avoisinant le km 1441, route de l’Alaska
lot 1036, quadrilatére 105D/10, 
n° 89-134 au plan électricité 3 810,13 13,51% 10 1991 2000 716,54

Région 10 - Stewart Crossing
convention de vente fédérale
115P/7-0000-00022 électricité 3 759,85 13,51% 10 1991 2000 707,08

téléphone 1 800,00 13,67% 10 1991 2000 340,65

convention de vente fédérale
115P/7-0000-00019 électricité 2 024,50 13,51% 10 1991 2000 380,73

téléphone 1 800,00 13,67% 10 1991 2000 340,65

Région 11 - chemin de Scout Lake
lot 1114-3, quadrilatére 105D/14, 
n° 83497 au plan électricité 5 320,00 12,40% 10 1991 2000 957,02
lot 1114-2, quadrilatére 105D/14,
n° 83497 au plan électricité 3 210,00 12,47% 10 1991 2000 579,09

(Région 11 modifié par décret 1992/68)
Région 12 - aéroport de Carcross

bail #552 pour une partie du lot 1008 et 
pour une partie du lot 161, du groupe 754 électricité 12 875,00 13,51% 10 1991 2000 2 421,29

Région 13 - Marsh Lake
lot 735, du groupe 804, n° 47840 au plan électricité 1 55,20 12,44% 10 1991 2000 279,68

Région 14 - Chemin Annie Lake
lot 1001-1, quadrilatére 105D/7, 
n° 52598 au plan électricité 1 469,19 13,51% 10 1991 2000 276,30
lot 1001-3-2, quadrilatére 105D/7, 
n° 88-77 au plan électricité 6 590,17 13,51% 15 1991 2005 1 046,77
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lot 1001-3-1, quadrilatére 105D/7, 
n° 88-88 au plan électricité 6 193,96 13,51% 10 1991 2000 1 164,84

Région 15 - subdivision Robinson
lot 1023, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 5 907,53 13,51% 15 1991 2005 938,34
lot 1024, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 5 959,07 13,51% 15 1991 2005 946,53
lot 1025, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 5 959,07 13,51% 15 1991 2005 946,53
lot 1028, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 5 611,97 13,51% 10 1991 2000 1 055,39
lot 1034, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 2 799,89 13,51% 10 1991 2000 526,55
lot 1035, quadrilatére 115A/13, 
n° 72305 au plan électricité 2 859,97 13,51% 10 1991 2000 537,85

Région 16 - Rancheria
bail fédéral n° 105B/2-0000-00022 électricité 34 849,00 11,01% 15 1991 2005 4 848,96

Région 17 - chemin de Takhini River
lot 1133, quadrilatére 105D/14, 
n° 76680 au plan électricité 3 214,80 13,67% 10 1991 2000 608,40
lot 1172, quadrilatére 105D/14, 
n° 88-96 au plan électricité 3 214,80 13,67% 10 1991 2000 811,20
lot 1208, quadrilatére 105D/14, 
n° 89-152 au plan électricité 3 214,80 13,67% 10 1991 2000 608,40

Région 18 - avoisinant le mille 9.5, route de Klondike
lot 1018-1, quadrilatére 105D/14, 
n° 85539 au plan électricité 6 001,53 13,51% 10 1991 2000 1 128,66

Région 19 - chemin Takhini Hot Springs
lot 1215, quadrilatére 105D/14, 
n° 90-74 au plan électricité 2 741,48 12,92% 10 1991 2000 503,61

Région 20 - chemin de Mayo, avoisinant le km 211.4, route du Klondike
lot 1206, quadrilatére 105D/14, 
n° 89-105 au plan électricité 2 350,25 13,51% 10 1991 2000 441,99

Région 21 - Jackfish Bay électricité 2 052,70 10,50% 15 1991 2005 277,62
lots 1-16, n° 27155 au plan (chaque lot)
lots 17-27, n° 49137 au plan
lot 28, n° 57937 au plan
lots 29-35, n° 67519 au plan
lots 38-42, n° 67591 au plan

Région 22 - Burwash landing électricité 1 596,00 12,47% 10 1991 2000 287,92
lots 1005 à 1009, quadrilatére 115G/7, 
n° 89-148 au plan (chaque lot)

Région 23 - chemin de Micro Wave Tower téléphone 3 633, 14 13,51% 15 1991 2005 577,08
lot 48, de groupe 854, n° 25995 au plan (chaque lot)
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lot 1190, quadrilatére 105D/14, n° 89-19 au plan
Bail 581, quadrilatére 195D/14 - Cope
Convention de vente, quadrilatére 105D/14 - Thorsen
Convention de vente, quadrilatére 105D/14 - Herzog
Convention de vente, quadrilatére 105D/14 - Vaneden
Convention de vente, quadrilatére 105D/14 - Artemenko

Région 24 - région Golden Horn
lot 1046, quadrilatére 105D/10, 
n° 89-21 au plan électricité 9 131,24 13,51% 10 1991 2000 1 717,23
lot 1045, quadrilatére 105D/10, 
n° 89-118 au plan électricité 20 743,82 11,00% 15 1991 2005 2 884,74

Région 25 - subdivision Golden Horn
lot 143, n° 68723 au plan ligne secondaire 3 289,63 13,67% 10 1991 2000 622,56
lot 154, n° 68723 au plan ligne secondaire 3 441,90 12,92% 10 1991 2000 632,28
lot 206, n° 68723 au plan ligne secondaire 1 898,22 12,92% 10 1991 2000 348,70
lot 138, n° 68723 au plan ligne secondaire 2 769,64 12,66% 10 1991 2000 503,50

Région 26 - avoisinant le km 12, chemin Takhini Hot Springs
reste du lot 83, du groupe 804, 
n° 34786 au plan électricité 7 055,12 12,29% 15 1991 2005 1 051,95
lot 1082, quadrilstére 105D/14, 
n° 59721 au plan, électricité 7 055,12 12,29% 15 1991 2005 1 051,95
lot 1093, quadrilatére 105D/14, 
n° 64090 au plan électricité 7 055,12 12,29% 15 1991 2005 1 051,95
lot 1093, quadrilatére 105D/14, 
n° 64090 au plan ligne secondaire 1 867,53 12,29% 10 1991 2000 334,46

Région 27 - Jackfish Bay
lot 28, n° 57937 au plan ligne secondaire 914,49 12,16% 10 1991 2000 162,91

Région 28 - Little Salmon Lake
lot 15, n° 54816 au plan ligne secondaire 7 619,82 12,25% 10 1991 2000 1 362,42
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